[image: ]

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО  РАЙОНА»

ПРИКАЗ

    29.08.2025                                                    п.г.т. Емельяново                                                                       № 64

Об организации деятельности
Территориальной ПМПК

          В целях исполнения  Федерального Закона «Об образовании в Российской Федерации» № 273-ФЗ от 29.12.2012, приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 01.11.2024 № 763 «Об утверждении положения о психолого-медико-педагогической комиссии», в целях своевременного выявления детей, имеющих особенности физического и (или) психического развития и (или) отклонения в поведении, проведения их комплексного психолого-медико-педагогического обследования (далее - обследование) и подготовки по его результатам рекомендаций по организации обучения и воспитания, а также подтверждения, уточнения или изменения ранее данных рекомендаций, на основании согласования врачей в состав ТПМПК КГБУЗ «Емельяновская РБ» на 2025-2026 учебный год от 28.08.2025 № 317.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав ТПМПК на 2025-2026 учебный год.
2. Директору  МКОУ «ЦДК», руководителю ТПМПК Лосякову С.В. организовать работу комиссии согласно Порядка работы ТПМПК в Емельяновском районе.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

 Руководитель управления                                                             М.М. Аргунова

 Лосяков С.В.  89082118394
[bookmark: _Hlk159483086]
Приложение к приказу
№ 64 от 29.08.2025

Состав Территориальной ПМПК Емельяновского района
на 2025 - 2026 учебный год.

1. Лосяков Сергей Витальевич, директор МКОУ «ЦДК», руководитель ТПМПК, педагог-психолог.
2. Быконя Елена Дмитриевна, заместитель руководителя ТПМПК, учитель-дефектолог (олигофренопедагог, тифлопедагог).
3. Маликова Алена Геннадьевна,  начальник отдела диагностики и экспертизы (Территориальная ПМПК), социальный педагог.
4. Кремнева Татьяна Сергеевна, педагог-психолог.
5. Гафарова Юлия Владимировна, учитель-логопед.
6. Ивкина Татьяна Михайловна, учитель-дефектолог (сурдопедагог) по согласованию.

Медицинская подкомиссия.

7. Пахоменко Марина Ивановна, председатель подкомиссии, врач-педиатр
8. Терещенко Светлан Дмитриевна, врач-терапевт.
9. Курчатов Иван Васильевич, врач-невролог.
10.  Дисенко Виктор Владимирович, врач-хирург.
11.  Исаева Татьяна Михайловна, врач-оториноларинголог.
12.  Бармакова Евгения Дмитриевна, врач-психиатр.
13.  Михалева Анастасия Юрьевна, врач-офтальмолог.
14.  Семенов Игорь Юрьевич,  врач-психиатр  (консультант, по согласованию).

image1.emf